
UCHWAŁA NR XXXVII/972/20 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 11 marca 2020 r. 

w sprawie ustanowienia „Nagrody Krakowa - Miasta Literatury UNESCO”. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 pkt 9 i art. 18 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz 
art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1983, z 2019 r. poz. 115, 730, 1696  i  2020) oraz w związku z § 1 ust. 5 
załącznika do uchwały Nr XXXVII/632/16 Rady Miasta Krakowa z dnia 17 lutego 2016 r. w sprawie 
przyjęcia programu Kraków - Miasto Literatury UNESCO, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się nagrodę w dziedzinie literatury polskiej, a w szczególności w zakresie dzieł 
literatury związanych z Krakowem oraz dzieł krakowskich twórców literatury pn. „Nagroda Krakowa 
- Miasta Literatury UNESCO”. 

§ 2. Szczegółowe warunki i tryb przyznawania „Nagrody Krakowa - Miasta Literatury UNESCO” 
określa Regulamin Nagrody Krakowa - Miasta Literatury UNESCO, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Środki na realizację uchwały będą corocznie zabezpieczane w budżecie Miasta Krakowa. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kraków. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Sławomir Pietrzyk 

Id: 48C56A41-A99D-48F3-8673-BF1A79EA1700. Podpisany Strona 1



 

Załącznik  

do uchwały Nr XXXVII/972/20  

Rady Miasta Krakowa  

z dnia 11 marca 2020 r. 

 

 

 

Regulamin Nagrody Krakowa - Miasta Literatury UNESCO 

 

 

1. Organizatorem konkursu o Nagrodę Krakowa - Miasta Literatury UNESCO, zwaną 

dalej Nagrodą, jest Gmina Miejska Kraków. 

2. Celem Nagrody jest wspieranie i promocja wartościowych inicjatyw wydawniczych 

odnoszących się w szerokim znaczeniu do literackiego charakteru Krakowa, jego 

dziedzictwa i najważniejszych postaci życia literackiego, dzieł literatury związanych  

z Krakowem oraz dzieł krakowskich twórców literatury: pisarzy, redaktorów, 

tłumaczy i ilustratorów. 

3. Nagroda jest przyznawana w drodze konkursu w ramach Programu Kraków - Miasto 

Literatury UNESCO. 

4. Szczegółowe warunki konkursu będą zamieszczane w ogłoszeniu konkursowym  

na stronie internetowej dedykowanej Nagrodzie na portalu: miastoliteratury.pl oraz  

na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa i Krakowskiego Biura 

Festiwalowego. 

5. Realizatorem konkursu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe, operator Programu 

Kraków - Miasto Literatury UNESCO, w zakresie uzgodnionym z organizatorem  

i w oparciu o przekazane środki.  

6. Do konkursu mogą być zgłaszane kandydatury pisarzy, redaktorów, tłumaczy  

i ilustratorów, których projekty wydawnicze dotyczą publikacji utworów w formie 

drukowanej (publikacji może towarzyszyć e-book i/lub audiobook) lub w formie 

elektronicznej z zakresu literatury pięknej i humanistyki w języku polskim oraz 

literatury zagranicznej w tłumaczeniu na język polski. 

7. W przypadku projektów wydawniczych, o których mowa w ust. 6, wymagana jest 

zgodność ich realizacji z celami strategicznymi i projektami realizowanymi w ramach 

Programu Kraków - Miasto Literatury UNESCO oraz Programu Rozwoju Kultury  

w Krakowie do roku 2030. Treść obu programów została zamieszczona na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa. 

8. Wnioski o przyznanie Nagrody mogą składać podmioty prowadzące działalność 

wydawniczą. Wniosek powinien zawierać m.in. imię i nazwisko kandydata  

do Nagrody, opis projektu wydawniczego kandydata, jego dotychczasowe dokonania 

Id: 48C56A41-A99D-48F3-8673-BF1A79EA1700. Podpisany Strona 1



w zakresie działalności literackiej, recenzję planowanej publikacji oraz oświadczenie  

o zawarciu co najmniej umowy przedwstępnej z autorem publikacji uwzględniający 

planowany budżet niezbędny do realizacji projektu. Formularz wniosku jest 

załącznikiem do ogłoszenia konkursowego. 

9. Nagrody przyznaje się jako nagrody indywidualne. Laureat otrzymuje tytuł 

pisarz/redaktor/tłumacz/ilustrator Krakowa - Miasta Literatury UNESCO, dyplom  

i nagrodę finansową w wysokości nie wyższej niż 30 000 PLN, przyznanej przez 

Komisję Konkursową Nagrody, o której mowa w ust. 10. Wysokość nagrody 

uzależniona będzie od oceny wniosku, a w szczególności od oceny dorobku Laureata 

oraz przedstawionego planowanego budżetu publikacji. Z kwoty Nagrody zostanie 

pobrany zryczałtowany podatek dochodowy, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

10. W skład Komisji Konkursowej Nagrody, zwanej dalej Komisją Konkursową, 

wchodzą: 

1) Prezydent Miasta Krakowa lub wskazany przez niego przedstawiciel, 

2) Osoby wskazane przez Realizatora konkursu, w liczbie nie większej niż 4 osoby. 

11. Skład Komisji Konkursowej jest podawany do wiadomości publicznej  

na dedykowanej Nagrodzie stronie internetowej na portalu: miastoliteratury.pl oraz  

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa. 

12. Obsługę Komisji Konkursowej zapewnia Realizator konkursu. 

13. Konkurs ogłaszany jest corocznie. O ogłoszeniu drugiego uzupełniającego naboru 

wniosków decyduje Komisja Konkursowa.  

14. Ogłoszenie konkursowe zamieszcza się na stronie internetowej dedykowanej 

Nagrodzie na portalu: miastoliteratury.pl oraz na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Miasta Krakowa. Realizator konkursu może wybrać inne dodatkowe formy 

promocji konkursu.  

15. Złożone wnioski są rejestrowane przez Realizatora konkursu i przedkładane Komisji 

Konkursowej do oceny w zakresie kryteriów określonych w ust. 2, 4, 6 i 7. 

16. Ze względów formalnych mogą zostać odrzucone wnioski złożone po terminie 

wymienionym w ogłoszeniu konkursowym. Odrzucone mogą zostać również wnioski 

niespełniające kryteriów wymienionych w ust. 2, 4, 6, 7, i 8. 

17. Spis wniosków odrzuconych na podstawie ust. 16 zamieszcza się w protokole  

z posiedzenia Komisji Konkursowej. 

18. Po ocenie prawidłowo złożonych wniosków Komisja Konkursowa może wystąpić  

o dodatkową ocenę ekspertów. 

19. W ramach jednego konkursu może zostać przyznana więcej niż jedna Nagroda. 

20. Z prac i obrad Komisji Konkursowej zostanie spisany protokół wskazujący listę 

Laureatów oraz wysokość przyznanych Nagród.  

Id: 48C56A41-A99D-48F3-8673-BF1A79EA1700. Podpisany Strona 2




